



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-3300/LXXXIV/09

Kraków, 16. 11. 2009

Pani

Agata Tatara

Radna Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie stanu prawnego budynku przy ul. Krowoderskiej 47, zgłoszoną na LXXXIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 4 listopada 2009 r., uprzejmie informuję:

Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] zmarła bezpotomnie pozostawiając spadek dużej wartości, w skład którego wchodzi m.in. nieruchomości zabudowana budynkiem mieszkalnym przy ul. Krowoderskiej 47 w Krakowie, meble, obrazy, a także duża ilość gotówki.

Wniosek o stwierdzenie nabycia spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] na rzecz Gminy Miejskiej Kraków został złożony do Sądu w dniu 24 sierpnia 2007 r. przez Panią [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], lokatorkę kamienicy przy ul. Krowoderskiej 47. Następnie w dniu 12 listopada 2007 r. złożone zostało do tego samego Sądu pismo podpisane przez Pana [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], w którym zawiadomił on o pozostawieniu przez Panią [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] testamentu ustnego (cytat z pisma: [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] -w dniu 1 czerwca 2007 r. oświadczyła swą ostatnią wolę ustnie przy jednoczesnej obecności świadków: [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]....). Obie sprawy, tj. sprawa z wniosku Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] oraz z wniosku Pana [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], zostały połączone w jednym postępowaniu, które toczy się przed Sądem Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie Wydział I Cywilny do sygn. akt: INs 602/07/S.

Ze względu na fakt, iż istnieją poważne wątpliwości, co do tego czy Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] oświadczyła swą ostatnią wolę ustnie, pełnomocnik Gminy Miejskiej Kraków - w toku postępowania o stwierdzenie nabycia spadku - złożył do Sądu wniosek o wezwanie prokuratora do udziału w sprawie. Sąd uwzględniając wniosek Gminy Miejskiej Kraków zawiadomił Prokuraturę Rejonową Kraków Śródmieście Wschód o toczącym się postępowaniu, która przystąpiła do postępowania. Kolejno w toku tego postępowania, w dniu 3 marca 2008 r. wpłynęło do Sądu pismo, w którym Pan [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], lokator kamienicy przy ul. Krowoderskiej 47, wnosił o dopuszczenie go do udziału w sprawie, informując jednocześnie, iż: „uczestniczyłem w rozmowach z Panem [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] po śmierci Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] i z jego oświadczeń złożonych wówczas wynikało wprost, iż nie został sporządzony żaden testament. ”

Ze względu na to, iż Sąd odmówił Panu [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] udziału w sprawie w charakterze uczestnika pismem z dnia 1 kwietnia 2008 r. (data wpływu do UMK: 2 kwietnia 2008 r.) zwrócił się on bezpośrednio do pełnomocnika Gminy Miejskiej Kraków o powołanie jego oraz dwóch innych osób na świadków. Do pisma zostało dołączone zawiadomienie, podpisane przez Pana [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę Gminy Miejskiej Kraków „(...) poprzez przedstawienie oświadczenia o sporządzeniu ustnego testamentu (...) podczas, gdy w rzeczywistości (...) [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] testamentu takowego nie sporządziła (...)”. Zawiadomienie to zostało złożone do Prokuratury Okręgowej w Krakowie w dniu 3 sierpnia 2008 r.

Pan [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] oraz dwie inne wskazane przez niego osoby były przesłuchiwane w charakterze świadków w postępowaniu o stwierdzeniu nabycia spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] na rozprawie w dniu 9 czerwca 2008 r.

Na skutek zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa Prokuratura Rejonowa Kraków Śródmieście Wschód wszczęła śledztwo dotyczące rozporządzenia mieniem na szkodę Gminy Kraków, do sygn. akt: 2 Ds. 305/08. Śledztwo to zostało umorzone postanowieniem z dnia 31 marca 2009 r. wobec braku danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa. W uzasadnieniu postanowienia Prokurator stwierdził ponadto, iż niezależnie od umorzenia niniejszego postępowania wskazać należy, iż kwestia oceny wywoływania skutków prawnych testamentu ustnego Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] pozostaje przedmiotem postępowania o stwierdzenie nabycia spadku toczącego się w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie Wydział I Cywilny pod sygn. akt I Ns 602/07/S.

Aktualnie postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] do sygn. akt: I Ns 602/07/S jest w toku. Został przeprowadzony dowód z pisemnej opinii biegłych lekarzy na okoliczność stanu zdrowia Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] w chwili jej śmierci. Na ostatniej rozprawie, która odbyła się w dniu 30 lipca 2009 r. biegli lekarze sporządzający pisemną opinię składali dodatkowe wyjaśnienia do sporządzonej przez nich opinii.

Odpowiadając zatem na postawione przez Panią Radną pytania, uprzejmie informuję, że:

- Gmina Miejska Kraków jest stroną postępowania sądowego w sprawie stwierdzenia nabycia spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] do sygn. akt: I Ns 602/07/S,
- kwestia spełnienia przesłanek art. 935 § 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, póź. 93 z późn. zm.) jest przedmiotem badania w toku postępowania do sygn. akt: I Ns 602/07/S, albowiem wnioskodawca w tej sprawie wniósł o stwierdzenie nabycia spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] na rzecz Gminy Miejskiej Kraków; rozstrzygnięcie przez Sąd okoliczności, czy został sporządzony ważny testament ustny, warunkuje nabycie spadku po Pani [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] przez Gminę Miejską Kraków.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. OR-02
3. Zespół Radców Prawnych
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a